
 
Direzione Generale                                                                                                                                   pag. 1 di 3 

Proposta del Servizio AA. GG. e Legali 
N° 205  del 08/05/2012 

 
 

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
  

 n° 176  del 10/05/2012 
 
 

 
OGGETTO Ricorso in opposizione presso il Giudice di Pace di Lanusei a Ordinanza 

Ingiunzione n° 6/2011 ex legge n° 689/81 proposto dal Sig. Loi Giuseppe 
Antonio c/Azienda Sanitaria Locale n° 4 di Lanusei – Nomina legale di fiducia 
Avv. Marcello Caddori. 

 
 
SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
 
PREMESSO che in data 5 marzo 2012 è stato notificato a questa azienda l’allegato ricorso in 
opposizione a Ordinanza Ingiunzione ex legge 689/81 del 29 novembre  2011, depositato 
presso il Giudice di Pace di Lanusei, dal Sig. Loi Giuseppe Antonio, rappresentato e difeso 
dall’Avv. Piroddi Giancarlo di Lanusei;   
 
PRESO ATTO che con il suddetto ricorso il ricorrente chiede l’immediata sospensione 
dell’efficacia esecutiva dell’Ordinanza Ingiunzione n° 6/2011, emessa in data 29/11/2011, con 
la quale l’Azienda Sanitaria Locale n° 4 ha ingiunto al Sig. Loi Giuseppe Antonio il 
pagamento della somma di € 9.344,90 (di cui € 9.333,33 a titolo di sanzione amministrativa e 
€ 11,57 per spese postali e di notifica), per l’asserita violazione degli art.li 4-5-6 del REG. CE 
1774/2002;  
 
RILEVATO che vi sono sufficienti motivi per resistere al ricorso di cui all’oggetto; 
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito;  
 
VISTA la delibera n° 166 del 09/09/2011 avente per oggetto l’incarico professionale all’Avv. 
Marcello Caddori per la consulenza e assistenza legale di supporto alla direzione e ai servizi 
aziendali in materia di contratti, convenzioni, e controversie legali in materia amministrativo 
contabile, prorogato; 
 
Per  i motivi espressi in premessa 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e  
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
  
VISTO il D.Lgs. n° 229/99; 
  
VISTA la L.R. n° 10/2006; 
 
VISTI i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo F.F. e dal Direttore Sanitario 
F.F., resi ai sensi dell’art.32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
  
 



 
Direzione Generale                                                                                                                                   pag. 2 di 3 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo F.F. ed il Direttore SanitarioF.F.; 
                                                      

 DELIBERA 
  
DI  PRENDERE ATTO di quanto detto in premessa 
 
DI RESISTERE al ricorso proposto in opposizione all’Ordinanza Ingiunzione n° 6/2011 dal 
Sig. Loi Giuseppe Antonio c/o il Giudice di Pace di Lanusei, rappresentato e difeso dall’Avv. 
Giancarlo Piroddi, nominando quale proprio legale di fiducia, l’Avv. Marcello Caddori, con 
Studio legale in Tortolì; 
  
DI FARE FRONTE alla relativa spesa presunta di €.5.000,00 con i fondi di cui allo specifico 
budget anno 2012 –Piano dei Conti codice n° 0506030101; 
 
DI INCARICARE dell’esecuzione della presente il Servizio Affari Generali e Legali ed il 
Servizio del Bilancio ciascuno per gli adempimenti di propria competenza. 
 
               l'estensore 
Dott. Antonio Michele Gutierrez 

FIRMA APPOSTA 
 
 

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
                             DOTT. ANTONIO MARIO LOI  

FIRMA APPOSTA  
 
 
 

Il Direttore Sanitario  F.F.                                                 Il Direttore Amministrativo F.F. 
   Dott.ssa Anna Deidda                         Dott.ssa Luisella Orrù 

    FIRMA APPOSTA            FIRMA APPOSTA 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Direzione Generale                                                                                                                                   pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 10/05/2012. 
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

                        FIRMA APPOSTA 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 
  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n°     PG/2012/12831 
 
 
Lanusei, li 10/05/2012 

                             
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

                        FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio dei Sindaci; 
− Dirett. Servizio AA.GG.e Legali; 
− Dirett. Servizio Bilancio; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


